[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

«ВоткА ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АдминистрациЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 декабря 2020 года                                                                                                                №1376
г. Воткинск
Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Воткинский район» на 2021 г

В соответствии с Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2018 года № 241-р «О внедрении системы персонифицированного финансирования» дополнительного образования детей в Удмуртской Республике»,

Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования в Муниципальном образовании «Воткинский район»
на 2021 г. (Приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Воткинский район», в «Вестнике правовых актов муниципального образования «Воткинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Районного управления образования Администрации муниципального образования «Воткинский район» Кузьмину С.А.

Глава муниципального образования

«Воткинский район»

     И.П. Прозоров
Приложение к
постановлению Администрации муниципального образования «Воткинский район»
от «16 »декабря  2020 года № 1376
Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей  муниципального образования
«Воткинский район» на 2021 год
I. Параметры системы персонифицированного финансирования
	1
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года

	2
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети от 5 до 18 лет

	3
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета муниципального образования «Воткинский район» на период действия программы персонифицированного финансирования

(не более), ед.

	631

	4
	Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, установленный для соответствующей категории детей, рублей *
	13175,00

	5
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования на период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	8 313 425,00

* при переводе сертификата дополнительного образования в статус сертификата персонифицированного финансирования после завершения первого месяца периода действия программы персонифицированного финансирования норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования корректируется с учетом числа месяцев, оставшихся до завершения периода действия программы персонифицированного финансирования.

II.  Порядок установления и использования норматива обеспечения сертификата.

1. Норматив обеспечения сертификата на период действия программы персонифицированного финансирования для детей в возрасте от 5 до 18 лет устанавливается в размере среднего объема фактических затрат на обеспечение получения одним ребенком соответствующей категории образования по дополнительным общеразвивающим программам в муниципальных организациях дополнительного образования за счет бюджетных ассигнований местного бюджета в течение периода текущего года, скорректированного пропорционально периоду реализации программы персонифицированного финансирования.
2. Использование сертификата для заключения договоров по образовательным программам допускается при условии, что совокупный объем ежемесячных платежей по заключенным договорам об образовании за счет средств сертификата дополнительного образования, в случае заключения нового договора на выбранную часть образовательной программы,  не превысит 2200,00 рублей для детей в возрасте от 5 до 18 лет более чем для одного месяца использования сертификата.

3. При присвоении сертификату дополнительного образования статуса сертификата персонифицированного финансирования в соответствии с «Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в муниципальном образовании «Воткинский район» объем его доступного для использования остатка устанавливается в размере скорректированного норматива обеспечения сертификата, определяемого по следующей формуле:
[image: image2.png]

где

[image: image4.png]

 – норматив обеспечения сертификата дополнительного образования, установленный для соответствующей категории детей;

[image: image6.png]

 – общее число месяцев активного использования сертификатов дополнительного образования за период действия программы персонифицированного финансирования;

[image: image8.png]

 – число месяцев активного использования сертификатов дополнительного образования оставшихся на момент присвоения статуса сертификата персонифицированного финансирования до конца периода действия программы персонифицированного финансирования, включая месяц, в котором осуществляется присвоение сертификату статуса сертификата персонифицированного финансирования.

В целях определения объема доступного для использования остатка сертификата дополнительного образования под месяцами активного использования сертификатов дополнительного образования понимаются следующие месяцы: январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь.
_1629539812.unknown